www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

358 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 31 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXXVII

(Continua na próxima página)

ld:01AB276063ESA31B

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso

CNPJ 06.554.844/0001-60
Praça José Martins, 41 -Bairro: Vermelha - CEP: 64.325-000

Fone: (086) 3285 - 1152

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Processo Administrativo Nº 058/2023 - PMEV

Pregão Eletrônico N° 024/2023 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso - PI, no uso de suas
atribuições legais, considerando o resultado apresentado em ata constante do Processo referente ao
Pregão Eletrônico N" 024/2023, objetivando o Registro de Preços para a eventual futura contratação
de fornecedor de Material de Expediente, para atender a Prefeitura e Secretarias do município de
Elesbão Veloso - PI, conforme especificados no Termo de Referência, anexo Ido edital.

RESOLVE:

ADJUDICAR o seu objeto à empresa:
ANTARES COMÉRCIO ATACADISTA LTDA "ANTARES COMÉRCIO E
SERVIÇOS", inscrita no CNJP/MF sob o nº 28.766.496/0001-28, com a melhor proposta de
preços no valor total de R$ 458.440,80 (quatrocentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e
quarenta reais e oitenta centavos).

Elesbão Veloso (PI), 30 de outubro de 2023.

WILLIAM RODRIGUES OLIVEIRA
Pregoeiro/PME V

ld:167C396DDEFBA31D

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura MuniclpaJ de Elesbio Veloso

CNPJ 06.554.844/0001 -60
Praça José Martins, 41 -Bairro: Vermelha - CEP: 64.325-000

Fone: (086) 3285 - 1152

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo N° 058/2023 - PMEV

Pregão Eletrônico N° 024/2023 - SRP

O Prefeito Municipal de Elesbão Veloso - PI, no uso de suas atribuições legais,
considerando o resultado apresentado em ata da Comissão de Licitação constante do Processo
referente ao Pregão Eletrônico N° 024/2023, objetivaodo o Registro de Preços para a eventual futura
contratação de fornecedor de Material de Expediente, para atender a Prefeitura e Secretarias do
municipio de Elesbão Veloso -PI, conforme especificados no Termo de Referência, anexo Ido edital.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado apresentado em favor da empresa:

ANTARES COMÉRCIO ATACADISTA LTDA "ANTARES COMÉRCIO E SERVIÇOS",
inscrita no CNJP/MF sob o nº 28.766.496/0001-28, com a melhor proposta de preços no valor
total de R$ 458.440,80 (quatrocentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e quarenta reais e
oitenta centavos),

Fica desde já convocado o representante legal e/ou procurador da empresa acima
mencionada, para comparecer num prazo de 03 (três) dias a contar desta, no Departamento de
Licitações e Contratos Administrativo, localizado no prédio sede da Prefeitura Municipal de Elesbão
Veloso - PI, objetivando a assinatura da ata de Registro de Preços e o Termo de Contrato objeto da.
presente licitação, no horário das 08:00 às 13:00 horas.

Elesbão Veloso (PI), 30 de outubro de 2023.

RAFAEL MAL TA BARBOSA
Prefeito Municipal

ld:OCC553235035A35C

*
•

Prefeitura de
Francinópolis
Tomo do gomo f•llz

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE CONVÊNIO DE PERMUTA Nº 02/2023

CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Francinópolis/PI
CNPJ: 06.554.919/0001-03
CONVENENTE: Prefeitura Municioal de Várzea Grande/PI
CNPJ: 06.554.950/0001-44
OBJETO: é a rescisão do termo de permuta entre servidores do Municipio de
Francinóoolis e Vãrzea Grande, conforme informações abaixo:
Prefeitura de Francinópolis/PI:
Auxiliar de Serviços Gerais 1 CPF 1 Matricula 1 Relime
1. Liliane Maria de Oliveira 1 003.498.863-77 1 000492 1 40h
Prefeitura de Várzea Grande Piauí/PI
Auxiliar de Servicos Gerais 1 CPF 1 Matricula 1 Rel!ime
1. Anália Maria de Sousa 1 945.948.483-20 1 3070-1 1 40h
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 23/10/2023
SIGNATARIOS: Paulo César Rodrigues de Morais - Prefeito de Francinópolis e
Roberto Eudes Nunes de Sousa Serrundo - Prefeito de Vãrzea Grande Piauí.

ld:0047E1E8065B9EAE

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNI CIPAL DE INHUMA
CNPJ .: 06.553 . 739/0001 - 07
Endere o : PRA A JOÃO DE DEUS, , Ba i r r o : CENTRO

DECRETO N• 000011 /2023

Página : 1

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E
DÁ OUTRAS PROVI DÊNCI AS .

O PREFEITO MUNI CIPAL DE I NHUMA de I NHUMA, ELBERT HOLANDA MOURA, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com a autorização constante na LEI Nº 849/2022 DE
15 DE DEZEMBRO DE 2022, ART. 5° II . .

D E C R E TA :

Art . 1a - Fica aberto no corrente Exercício , Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral desta ent idade, no valor de R$ 2 . 770 . 500 , 00 (Dois Milhões Setecentos e
Setenta Mil e Quinhentos Reais), dest inado ao reforço das seguintes Dotações .

Valor da Suplementação por Anulação de Dotação R$

02. 01 . oo - Gabinete do Prefeito
04-122-0002 2 .100 - Manutenção do Gabinete do Prefeito

3 . 3 . 90 . 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$
06- 181-0203 2. 076 - Realização da Ações de Segurança Publica em Parceria com o Governo do Estado

3 . 3 . 90. 36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$

02 . 03 . 01 - Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação Basica - FUNDEB
12- 361 - 0010 2 . 912 - Manut. e Desenvolvimento da Educação Básica-Fundeb 30%

3 . 3 . 90 . 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
4. 4. 90. 51 - Obras e lnstalações

12-361-0010 2. 960 - Manut.E Desenvolvimento da Educação Básica- FUNDES 70%
3 . 1 . 90 . 11 - VencimentoseVantagensFixas -PessoalCivil

02 . 03 . 02 - Secretaria Municipal de Educação
12- 361- 0010 2.412 - ManutençãoeOesenvolvimentodaEducação Básica

3 .1. 90 . 04 - Contratação por Tempo Detenninado
3 . 3 . 90 . 30 - Material de Consumo
3 . 3. 90. 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juódica

12-365-0015 2 . 400 - Manutenção e Desenv. do Ensino Pré-escolar
3 . 3 . 90 . 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

02 . 04 . oo - Secretaria de Administração e Planejamento
04-122-0002 2 .102 - Manutenção dos Serviços de Administração Geral

3 . 1 . 90 . 11 - Vencimentose VantagensFixas- PessoalCivil
3 .1. 90. 91 - Sentenças Judiciais
3 . 3 . 90. 30 - Material de Consumo
3 . 3 . 90. 36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
3 . 3 . 90 . 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

02 . 04 . 03 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente
18-541-0602 2 . 122 - Manutenção do Departamento de Gestão Ambiental

3 . 1 . 90 . 11 - VencimentoseVantagensFixas -PessoalCivil

02 . 06 . 01 - Fundo Municipal de Assistência Social
08- 244- 0478 2 . 807 - Manut. dos Servs. de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (scfv)

3 . 3 . 90 . 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
08-244-0478 2. 814 - Implementação das Atividades da Gestão Descentralizada (igdbO

3 . 3. 90. 30 - Material de Consumo
3 . 3 . 90 . 39 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juódica

08-244-0486 2 . 806 - Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social
3 .1. 90.1 1 - Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

02. 07 . 01 - Fundo Municipal de Saúde
10-301-0031 2 . 024 - lncrementoaoCusteiodos ServiçosdeAtenção Básica

3 . 3. 90. 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
10-301-0031 2 . 080 - Implementação das Ações de Atenção Psicossocial

3 . 3 . 90 . 36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
10-301-0031 2 . 096 - Manutenção Administrativa do Fundo Municipal de Saúde - FMS

R$
R$

R$

R$
R$
R$

R$

R$
R$
R$
R$
R$

R$

R$

R$
R$

R$

R$

R$

2.770.500 , 00

30.000, 00

10. 000 , 00

70 . 000 , 00
100. 000, 00

800 . 000, 00

100.000, 00
100 . 000, 00
200 . 000, 00

100 . 000 , 00

50 . 000, 00
50 . 000, 00

100. 000 , 00
50 . 000 , 00

310.000, 00

90 . 000, 00

80 . 000, 00

30 . 000, 00
30 . 000, 00

50 . 000, 00

150. 000, 00

10.000,00

Continua .••

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

359Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 31 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXXVII

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUí
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA
CNPJ . : 06 . 553 . 739/0001-07 .ffi MA Endereço : PRAÇA JOÃO DE DEUS, , Bairro : CENTRO

3. l . 90 . 04 - Contratação por Tempo Determinado

02 . 07. 01 - Fundo Municipal de Saúde
3 .1. 90 . 11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

10-301-0031 2 .108 - Implementação do Programa Cofinanciamento da Saúde
3. 3. 90 . 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10-305-0429 2. 712 - Manutenção do Programa de Agentes de Combate a Endemias - Pace
3 .1. 90 .11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

02 . 07 . 02 - Unidade Mista de Saúde Inhazinha Nunes
10-302-0031 2. 962 - Manutenção da Ums Jnhazinha Nunes

3. 3. 90 . 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

. . . Continuando
Página: 2

R$ 500, 00

R$ 60 . 000, 00

R$ 20 . 000 , 00

R$ 150 . 000 , 00

R$ 30 . 000, 00

Art . 2" - Para atender o disposto no (s) Artigo (s) anteriore (s) deste DECRETO
servirá como recursos , os resultantes de anulação parcial ou total de dotações
orçamentárias desta entidade , conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43,
§ 1° , Inciso III , da Lei Federal nº 4.320/64 , no valor global de R$ 2.770 . 500 , 00 (Dois
Milhões Setecentos e Setenta Mil e Quinhentos Reais) .

Val or da Anulação

02. 03. 01 - Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação Basica - FUNDEB
12-361-0010 2. 912 - Manut. e Desenvolvimento da Educação Básica-Fundeb 30%

3. 1. 90. 04 - Contratação por Tempo Determinado
12-361-0010 2. 960 - Manut.E Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB 70%

3 .1. 90 . 11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
3. 1. 90 . 13 - Obrigações Patronais

02. 03. 02 - Secretaria Municipal de Educação
12-361-0010 2. 412 - Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica

4. 4. 90 . 52 - Equipamentos e Material Permanente

02. 04. 01 - Secretaria Municipal de Obras, Habitação, Serviços Públicos e Urbanismo
15-452-0453 1. 037 - Construção e Restauração de Pavimentação Poliédrica/Asfaltico em Vias Públicas

R$

R$

R$
R$

R$

4. 4. 90 . 51 - Obras e Instalações R$
15-452-0551 1. 017 - Construção de Galerias Pluviais

4. 4. 90 . 51 - Obras e Instalações R$
17-512-0447 1. 008 - Implantação de Sistemas de Abastecimento D'água

4. 4. 90 . 51 - Obras e Instalações R$

02 . 04 . 04 - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
13-392-0247 1. 034 - Reordenamento e Ampliação da Biblioteca Pública Municipal

4. 4. 90 . 51 - Obras e Instalações

02. 05. oo - Secretaria de Governo
26-782-0534 1. 012 - Adequação de Estradas da Malha Viária Municipal

4 . 4 . 90 . 51 - Obras e Instalações

02. 06. 01 - Fundo Municipal de Assistência Social
08-244-0478 2. 807 - Manut. dos Servs. de Convivência e Fortalecimenlo de Vínculos (scfv)

3. 3. 90 . 04 - Contratação por Tempo Determinado
3. 3. 90 . 30 - Material de Consumo

08-244-0478 2. 814 - Implementação das Atividades da Gestão Descentralizada (igdbO
3. 1. 90 . 92 - Despesas de Exercícios Anteriores

08-244-0486 2. 806 - Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social
3 . 1. 90 . 13 - Obrigações Patronais
3. 3. 90 . 30 - Material de Consumo
3. 3. 90 . 36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

02. 07. 01 - Fundo Municipal de Saúde
10-301-0031 2 .107 - Impl. dos Servs. do Labcratório Regional de Prótese Dentária - LRPd

3. 3. 90 . 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
10-301-0031 2 .109 - Impl. e Melhoria das Ações Básicas de Saúde (pab)

3. 3. 90 . 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

R$

R$

R$
R$

R$

R$
R$
R$

R$

R$

2.770 .500 , 00

70 . 000, 00

500 . 000 , 00
400 . 000 , 00

90 . 000, 00

300 . 000, 00

200 . 000, 00

200 . 000 , 00

200 . 000, 00

200 . 000, 00

30 . 000 , 00
60 . 000, 00

30 . 000, 00

20 . 000, 00
30 . 000, 00
20 . 000, 00

220 . 000 , 00

170 . 500, 00

Continua ...

. . . Continuando
STADO DO PIAUÍ
EFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

. -
: CENTRO
unes

10-302-0031 2. 962 - Manutenção da Ums lnhazinha Nunes
3. 1. 90 . 13 - Obrigações Patronais

Página: 3

R$ 30 . 000 , 00

Art . 3• - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos para 01/09/2023 , revogada as d i sposições em contrário .

INHUMA, 01 de Setembro de 2023

ELBERT HOLANDA MOURA
PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA

Assinado, numerado e registrado o presente DECRETO no gabinete do PREFEITO
MUNICIPAL DE INHUMA de PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA, ao primeiro dia do mês de
setembro do ano de dois mil e vinte e tr·s (01/09/2023) , e publicado , por afixação, nos
termos da Lei Orgânica Municipal.

ORDEM
01.
02.
03.
04,
os.

06.
07,
08,
09.

10
11
12
13
14

ld:089B82BA3797 A02D

Homologação do resultado de avaliação
Edital N • 01/2023- "Jaicós Terra do Galo"

Lei complementar 195/2022 ( Lei Paulo Gustavo)
DEMAIS ÁREAS CULTURAIS

CULTURA POPULAR

NOME CPF
BRUNO DA SILVA PEREIRA 066.321.933-74
GENIVAL SANTOS DE OLIVEIRA 000.854.387-73
HERMOGENES EVANGELISTA LIMA 025.375-353-83
LUCIANO PEREIRA DA SILVA 050.134,273-71
MARIAJOSE DIAS PEREIRA 798.221.695-15

LEITURA, ESCRITA E ORALIDADE

HOSANA ARLINDA DA CONCEIÇÃO CPF- 950.822,633-15
PAULO HENRIQUE PEREIRA CPF- 063.491,673-41
WANDERSON WANGLEYVELOSO PEREIRA CPF- 780.626,673-91
MARIA GIRLENE DE CARVALHO SILVA CPF-896.021.883-91

ARTESANATO

ASSOCIAÇÃO DE MULHERES DA VAR2EA QUEIMADA CNPJ- 15,184.124/0001-23
DOMINGAS ALVES DOS SANTOS CPF - 059.025.863-05
LAIANE DE PAIVA COSTA CPF - 623.001.443-28
MARTINHO JOSE BARBOSA CPF - 848. 756.313-91
SUELYGONÇALVES DE SOUSA CPF - 553.900.803-00

ARTES PLÁSTICAS

15. DOUGLAS MANOEL DA SILVA CPF- 026,798.893-12
16. EDVAN LUIZ DA SILVA CPF-259.057.118--60

PATRIMÔNIO CULTURAL E IMATERIAL

.17. JOSE VALTER SOUSA CPF- 069.328.573-75
18. LAFAETE DE JESUS SILVA CPF- 056.075.363-27
19. MARIA ERINÂGELA DE JESUS SOUSA X CPF- 612.568.863-19

20. OTÁVIO JOS~ VELOSO NETO CPF- 353.005.583-20
21. IVO FARIAS DE OLIVEIRA CPF-241.099,753-87

PR~MIO LIVRE

22. MAICON RANGEL DO NASCIMENTO SILVA CPF- 650.627.363-15
23, REUEL MACIEL DE SOUSA CPF- 059,072.123-22

24. JOS~ DOMINGOS DOS SANTOS CPF- 010,838.503-50

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org